ทะเลอย่างยั่งยืน รวมถึงเพ่ิมความผาสุกให้ชาวประมงที่อาศัยอยู่ริมชายฝั่ง และสอดคล้องกับยุทธศาสตร์พื้นท่ี

อนุรักษ์ซึ่งเป็นวาระหลักในแผนงานเศรษฐกิจสีน้ําเงิน (Blue Economy) ที่จัดทําโดยกระทรวงกิจการทาง

ทะเลและประมง โดยต้ังเป้าขยายพ้ืนท่ีอนุรักษ์ร้อยละ 30 ภายในปี 2588 (ค.ศ. 2045) ซ่ึงรวมถึงการรักษา

ความยั่งยืนของทรัพยากรสัตว์นํ้าด้วยการทําพื้นที่วางไข่ที่ปราศจากกิจกรรมของมนุษย์ นอกจากนี้ พื้นที่

อนุรักษ์ยังมีบทบาทในการควบคุมการเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศ ช่วยสร้างระบบนิเวศทางทะเลและชายฝ่ัง

ท่ีสมบูรณ์ ถือเป็นการเพิ่มสวัสดิการของชาวประมงอีกทางหนึ่ง ท้ังนี้ กระทรวงกิจการทางทะเลและประมงได้มี